АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
				БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
				  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.04.2025г.                              с. Богучаны                                       № 108 - п

О признании молодой семьи имеющей
достаточные средства для оплаты расчетной
стоимости жилья в части превышающей
размер социальной выплаты

      В соответствии со ст. 2 п.1 Закона Красноярского края от 06.10.2011 года № 13-6224 «О порядке и условии признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительства индивидуального жилого дома», Устава Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края и на основании представленных гр. Соловьёвой А.В. документов:
- уведомление о предварительном одобрении ипотеки ПАО Сбербанк на сумму 1 124 855,00 руб. (один миллион сто двадцать четыре тысячи восемьсот пятьдесят пять рублей, 00 коп.);
- выписка из федерального регистра лиц, имеющих право на дополнительные меры государственной поддержки (сумма доступных средств материнского (семейного) капитала) на сумму 373 949,85 руб. (триста семьдесят три тысячи девятьсот сорок девять рублей, 85 коп.);
- справка о доступном остатке на счете ПАО Сбербанк, на сумму 3 328,53 руб. (три тысячи триста двадцать восемь рубль, 553 коп.).
      Итого денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья составляют 1 502 133,38 руб. (один миллион пятьсот две тысячи сто тридцать три рубля, 38 коп.).
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Признать молодую семью Соловьёвой Анастасии Витальевны с составом семьи, состоящей из 2 (двух) человек, зарегистрированных по адресу: Красноярский край, Богучанский района, д. Ярки, ул. Ленина, д. 57, кв. 1, как имеющую достаточные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья.
      2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела жизнеобеспечения территорий администрации Богучанского сельсовета В.А. Рукосуева.
3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель
Главы сельсовета				                                            В.П. Каликайтис
image1.jpg